Quaeso te per tuas furias, quid habes hic amice Luthere: quod
 15 dicas? Contendes hic te tibi non esse
 contrarium: et tam impudens eris aut
 stolidus: ut idem esse defendas: et utramque
 speciem omnibus esse praeceptam, et neutram esse praeceptam
 cuiquam? Quod si aut tu tam impudens esses: ut peteres: aut
 20 quisquam tam insanus, ut ista petenti concederet: tamen nihilo magis
 posses, ex vanissimae sycophantiae tuae laqueis effugere. Nam quum
 scribis, ideo regem nullam contrarietatum tuarum exempli causa
 proferre: ne tibi purgandi tui, detur occasio: perspicuum est desiderare
 te, non omnino talem, quae purgari non possit: sed vel talem saltem,
 25 quam adversarius vocaret repugnantiam: in qua tibi facultas esset
 eius vitii notam: si qua posses arte purgare. Ecce prolatus est a rege
 locus unus: qui legenti librum mihi primus e multis occurrerat: in
 quo tibi tu tam aperte pugnare convinceris: ut (quamquam turpiter
 impudens es) qui locum vulgo notum, stulto silentio dissimules, et
 30 improbe mendax: qui, quod alii legunt omnes: et ipse tanto cum
 dolore legisti: ut ita lectum oblivisci non possis: id nusquam scriptum
 esse contenderes: adhuc tamen perfricando frontem non potuisti

efficere: ut auderes pro loco non pugnante defendere. Quod si
 maxime posses: quamquam sic effugeres: ne teneri posses ex eo uno
 loco tibi esse contrarius: tamen nihilo
 magis vitares: quo minus vincereris improbissimi
 5 planeque digni vero nebulone mendacii, qui tanto cum
 fastu iactasti: ne unum quidem locum a rege prolatum esse: vel
 exempli certe causa, ne tibi daretur occasio purgandi tui. Quamobrem
 candide lector (ut ad te misso nebulone revertar) sufficit hic
 10 unus locus: ad revincendum (ut dixi) Lutherum impudentissimi
 mendacii: qui negat a rege locum esse prolatum ullum repugnantiae
 suae: ne sibi daretur occasio purgandi sui. Sed quo magis adhuc
 vanitas hominis elucescat, accipe lector et alium.
 SCRIPSIT Lutherus in Babylonica sua, sacramentum ordinis esse
 quiddam novum, et ecclesiae Christi
 15 ignotum: recenter autem inventum ab
 ecclesia papae: et tamen idem fatetur, esse
 apud divum Dionysium: quem non negat esse antiquissimum.
 Stolidissimam istam hominis repugnantiam non praeteriit princeps.
 Sed iis verbis acutissime perstrinxit. “Si
 20 solus ex antiquis patribus Dionysius ordinem
 esse scriberet sacramentum: vel hoc satis esset ad evertendum
 Lutherum: qui videri vult inventionem eius sacramenti novam esse.
 Repugnat enim esse novum: quod ab illo fatetur scriptis comprehensum:
 quem fatetur antiquum.” ¶ Ecce lector, quid non audebit iste
 25 mentiri: quem non pudet fingere, nullum locum protulisse principem:
 quo dicat eum sibi fuisse contrarium: quando hic unus locus talis est
 repugnantia: ut ea prolata, tribus fere versibus princeps totum
 fundamentum nebulonis everterit. Neminem usquam puto tam
 addictum esse Luthero, quin sit fassurus, utrumlibet horum locorum
 30 sufficere, ad coarguendam eius impudentiam: quem non puduit tanta
 magnificentia iactare, nullum, ne exempli quidem causa, locum a
 rege prolatum esse: quo Lutherum diceret, dicere sibi ipsi contraria.

Nos tamen, ut hac in parte supersint potius
 multa: quam quicquam desit: adiciemus
 adhuc locum tertium: adiecturi supra
 decimum: nisi nos puderet in re manifesta sic immorari. QUUM
 5 Lutherus urgeri se cerneret apertissimis verbis ex epistola Iacobi, non
 solum in sacramento unctionis extremae, sed etiam in eo: quod eius
 maledicam linguam, et virulentum pectus pulchre depinxit
 apostolus: ut princeps prudentissimus et sagacissime deprehendit: et
 elegantissime tetigit: aestuare coepit insania: et cupiens ulcisci se,
 10 primum contempsit epistolam: deinde floccifecit apostolum. Posterius
 istud leges, ubi voles, in ipso regis libello. Ceterum illud prius
 de epistola tangetur a nobis: quam ita contempsit: ut diceret,
 probabile esse, eam non esse apostoli:
 propterea quod nihil haberet apostolico
 15 spiritu dignum. Ea in re ipsa regis verba
 subscribam: ut videre possis: an rex nullum prorsus attulerit locum:
 in quo diceret, sibi repugnare Lutherum. Regis ergo verba sunt haec.
 “CERTE SI rationes attulisset Lutherus:
 quare epistola non esset Iacobi, sed
 20 tamen alterius cuiuspian, qui eodem loqueretur spiritu: potuisset
 utcumque ferri. Nunc vero dicit esse probabile: quod sit indigna
 spiritu apostolico. Qua in re non alium
 obiciam Lutheri, quam Lutherum ipsum:
 neque enim Lutheri quisquam aut saepius fere, contradicit, aut
 25 validius, quam Lutherus. Is igitur in sacramento ordinis ait ecclesiam,
 hoc habere datum: ut possit discernere verba dei a verbis hominum.
 Quomodo ergo nunc dicit, epistolam apostolico spiritu indignam
 esse: quam ecclesia, cuius iudicium (ut ait) in hac re falli non potest:
 apostolico spiritu iudicavit plenam? Quamobrem nunc ita se sua
 30 sapientia constrinxit undique: ut aut
 necessario comprobet epistolam esse apostoli
 (cuius contrarium dixit esse probabile) aut dicat ecclesiam, in
 scriptura sacra posse diiudicando falli: quod eam posse negaverat.”

QUID HOC loco lector apertius? Quam frontem habet nebulo:
 quem tam aperta negare non pudet? Quid eum necesse est ab his
 audire: qui locis istis cum illius impudenti mendacio collatis, vanissimi
 scurrae scurrilia verba considerent: quando scurratur hoc
 5 pacto.

QUANDO ergo larvam, verbis larvatis
 sine exemplo ludere libuit in re tam
 seria et sacra. Ego sine larva sed aperte
 dico regem Angliae Henricum istum,
 10 plane mentiri et scurram levissimum
 mendaciis suis magis referre quam regem. Hoc crimine ego
 Lutherus, Thomistam hunc virulentum palam accuso, et testibus tum
 libellis tum lectoribus meis per orbem convinco. Facessat mihi in hac
 re maiestas regia et mea humilitas, cum mendace scurra loquor,
 15 regis titulis velato de rebus divinis, quarum iniuriam adversus
 mendacia tueri, pertinet ad quemlibet christianum. Si stultus rex sic
 regiae maiestatis obliviscitur, ut mendaciis apertis in publicum audeat
 prodire, idque dum sacra tractat, cur mihi non pulchrum sit,
 mendacia eius rursus in os eius regerere.
 20 ut si quam voluptatem concepit adversus
 divinam maiestatem mentiendo, eam amittat, veritatem adversus
 suam maiestatem audiendo.